
Ympäristöterveydenhuollon 
näytteenotto ja suositukset

Ihmisten ja eläinten suojeleminen elinympäristössä vaikuttavilta 
haitallisilta tekijöiltä = mm. elintarvikevalvonta, 

talousvesivalvonta, asumisterveys
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Ympäristöterveydenhuollon näytteenotto 
Elintarvikkeet

 Kevät 2024 näytteet:
 Syötävät puutarhatuotteet, kala, talousvesi 
 Näytteistä ei havaittu raja-arvoja ylittäviä tuloksia

 Syksy 2024 näytteet:
 Syötävät puutarhatuotteet, sieniä
 Huomioitavaa:

o Kahdessa näytteessä lyijy-pitoisuus ylitti sallitun rajan (raparperi, yksi 
sieninäyte)
 Raparperin yksittäisestä kohonneesta arvosta ei pystytä vetämään 

johtopäätöksiä, mutta muut syötävät puutarhatuotenäytteet olivat 
raja-arvoissa

 Sieninäyte, jossa kohonnut lyijy-arvo, oli otettu kuona-alueelta
o Kaikissa sieninäytteissä arseeni-pitoisuus oli kohonnut

 Sienistä analysoidut metallipitoisuudet olivat hieman tausta-
aluetta korkeampia, mutta erot tausta-alueisiin olivat lopulta 
pieniä
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Ympäristöterveydenhuollon näytteenotto 
Vesi

 Kevät 2024 näytteet:
 Ympäristöterveydenhuolto selvitti juoma-

/verkostoveden laatua Kissansalmentiellä ja 
lähiympäristössä

 Vedestä tutkittiin samoja haitta-aineita, joita oli 
todettu alueen maaperässä

 Tutkimusten perusteella talousvesi täytti 
lakisääteiset laatuvaatimukset ja -suositukset 

 Haitta-aineita ei tulosten perusteella pääse 
kulkeutumaan putkimateriaalin läpi verkostoveteen.



30.1.2025

Etunimi Sukunimi

• Varotoimenpiteenä suositellaan liikkumisen ja kerättyjen luonnonmarjojen ja 
sienten käytön välttämistä jätetäyttöalueella (=rikkikiisukuonatäyttö), pohjoisella 
ruoppausalueella ja rakennusjätealueella, kunnes alueitten kunnostamisessa ja 
puhdistamisessa on edetty.

• Jos kulkemista alueella ei voi välttää (Kissansalmentien eteläpuolinen alue ja tien 
alkupään tontit):
 Riskinarvion mukaan välitöntä terveyshaittaa ei arvioida olevan, jos 

asuinkiinteistöllä on ehjää nurmipintaa. Myös lumikerros estää maaperän 
haitta-aineiden leviämistä maaperästä sisätiloihin kenkien ja lemmikkien 
mukana. 

 Sulan maan aikana ympäristöterveydenhuolto suosittelee kuitenkin 
eteistilojen tihennettyä siivousta pyyhkimällä lattiapinnat nihkeällä rätillä. 
Myös lemmikkien pesu on alueella tapahtuneen ulkoilun jälkeen suositeltavaa. 

• Kosteikon ja täyttöalueen alueilla oli joitakin tutkimustulosylityksiä, joten alueella 
ei suositella varotoimenpiteenä toimintaa, joka rikkoo maan pintaa

• Asumisterveyttä, elintarvikkeita ja juomavettä koskevat kysymyksiä voi lähettää 
sähköpostilla osoitteeseen ymparistoterveydenhuolto@porvoo.fi tai ottaa arkisin 
klo 9-12 yhteyttä puhelimitse numeroon p. 040 168 8844.

Ohjeistus alueen asukkaille
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